
 

Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Nuoro 
Via Mons. Melas, 15/a – 08100 NUORO – Tel. 0784.230537 

email agrofornuoro@gmail.com - Pec: agrofornu@epap.sicurezzapostale.it 
Sito web: www.agrfornuoro.it 

 

DELIBERA N. 35 SEDUTA DEL 09/05/2022 

 

OGGETTO: Adozione del Regolamento dei tre accessi. 

 

L’anno duemilaventidue addì nove del mese di maggio alle ore 18:30 presso la sede dell’Ordine in 
Via Mons. Melas 15/A e su piattaforma ZOOM, a seguito di convocazione prot. 271/AC, si è riunito 
il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori 

Forestali della Provincia di Nuoro 

Risultano presenti e/o assenti i consiglieri: 

 

Consiglieri Presente in 
sede 

Presente in 
videoconferenza 

Assente 

Giuliano Sanna, Dottore Agronomo X   

Pietro Prina, Dottore Agronomo X   

Renato Fadda, Dottore Agronomo X   

Anna Agata Barca, Dottoressa Forestale  X   

Francesca Cossu, Dottoressa Forestale X   

Enzo Ibba, Dottore Agronomo  X  

Donatello Sioni, Dottore Agronomo   X 

Francesco Rubanu, Dottore Agronomo  X  

Fabrizia Ledda, Forestale Iunior  X  

 

Presiede la riunione il Presidente Giuliano Sanna, che alle ore 18.30, dichiara aperta e valida la 
riunione; svolge il ruolo di Segretario la Dottoressa Forestale Anna Agata Barca. 

Si apre la discussione dell’ordine del giorno. 

 

…omissis… 
 

3. Adozione del Regolamento dei tre accessi. 

 

Visto il decreto legislativo luogotenenziale 23 novembre 1944, n. 382, recante ordinamento dei 
consigli degli ordini e dei collegi e dei consigli nazionali professionali;  

Vista la Legge 7 gennaio 1976, n. 3 recante Ordinamento della professione di Dottore Agronomo e 
Dottore Forestale;  

Vista la Legge 10 Febbraio 1992, n. 152, recante modifiche ed integrazioni alla Legge 7 gennaio 

mailto:agrofornuoro@


 

Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Nuoro 
Via Mons. Melas, 15/a – 08100 NUORO – Tel. 0784.230537 

email agrofornuoro@gmail.com - Pec: agrofornu@epap.sicurezzapostale.it 
Sito web: www.agrfornuoro.it 

 

1976, n. 3 e nuove norme concernenti l’Ordinamento della professione di Dottore Agronomo e di 
Dottore Forestale;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 30 Aprile 1981, n. 350 recante il Regolamento di 
esecuzione della legge 7 Gennaio 1976, n. 3 sull’Ordinamento della professione di Dottore 
Agronomo e Dottore Forestale;  

Visto il DPR del 5 Giugno 2001, n. 328;  

Visto il DPR del 8 luglio 2005, n. 169;  

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto l’articolo 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed 
integrazioni;  

Vista la legge 3 aprile 1997, n. 94, ai sensi dell’articolo 1, comma 3, della legge 25 giugno 1999, n. 
208;  

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 286, ai sensi dell’articolo 10, comma 4 dello stesso 
decreto;  

Visto il Regolamento di contabilità generale dello Stato di cui alla Legge 94/97, D. lgs 297/97 – D. 
lgs 165/2001;  

Visto il nuovo codice dei contratti pubblici di cui al D. lgs 163/2006;  

Vista la legge 6 agosto 2008, n. 133;  

Visto il regolamento per l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 
marzo 1975, n 70;  

Vista la legge sul procedimento amministrativo (l. n. 241/90);  

Visto l’art. 5 del d.lgs. 33/2013;  

Vista la delibera n.1309/2016 di ANAC; 

Visto il decreto legislativo n. 97/2016; 

Vista la circolare n. 2/2017 del ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione;  

Visti il Regolamento U. E. 679/2016 e il D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii; 

Considerato l’ambito di applicazione dell’istituto dell’accesso civico e dell’accesso civico 

generalizzato, ritenuto che è necessario oltre che opportuno procedere ad una regolamentazione 

congiunta delle modalità a disposizione del cittadino per entrare in contatto con l’Ordine, ivi 

incluso l’accesso documentale ex art. 241/90 

  

mailto:agrofornuoro@
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2014/12/09/legge-sul-procedimento-amministrativo


 

Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Nuoro 
Via Mons. Melas, 15/a – 08100 NUORO – Tel. 0784.230537 

email agrofornuoro@gmail.com - Pec: agrofornu@epap.sicurezzapostale.it 
Sito web: www.agrfornuoro.it 

 

 

IL CONSIGLIO 

con riferimento a quanto esposto in premessa 

DELIBERA 

di adottare con decorrenza immediata il Regolamento dei tre accessi che costituisce parte 

integrante della medesima Delibera e di pubblicare il regolamento unitamente agli allegati I, II, III 

e IV nell’apposita sezione del sito sito web denominata Amministrazione Trasparente. 

Letto, firmato e sottoscritto. 

Nuoro, 09/05/2022 

 

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

Anna Agata Barca, Dottoressa Forestale   Giuliano Sanna, Dottore Agronomo 

 

mailto:agrofornuoro@

